МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

С'. !.с.рл _____ 2023 г. Донецк № ^

МИНИСТЕРСТВ ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный№ У ' У 1*
от * Д 2 » Л

О внесении изменений в Перечень портовых сборов, взимаемых
Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики

«Администрация морского порта города Мариуполя»

С целью урегулирования законодательства в сфере морского транспорта,

руководствуясь подпунктом 4.2.6 пункта 4.2 раздела IV Положения

о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 22 декабря

2021 года№ 103-6 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень портовых сборов, взимаемых

Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной Республики

«Администрация морского порта города Мариуполя», утвержденный приказом

Министерства транспорта Донецкой Народной Республики от 30 августа 2022

года № 228, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

2

Республики 01 сентября 2022 года под регистрационным № 5290, исключив

в абзаце втором слова: «корабельный сбор;».

2. Департаменту отраслевой политики и правового обеспечения

Министерства транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить

направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке

на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой

Народной Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов